

平成30年度 政務活動費収支報告書

平成31年4月30日

釧路市議会議長 草島 守之 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 松永 俊雄



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	178,750円	宮城県、鶴岡市など施策調査の旅費等
研修費	399,672円	研修会の参加費、旅費等
広報費	474,370円	市議団により作成代等
広聴費	3,370円	市政懇談会会場費等
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	22,572円	定例会使用パネル作成代等
資料購入費	242,392円	新聞購読料、定期購読誌、書籍代等
人件費	0円	
事務費	233,585円	電話代、インターネット代、事務用品代等
合計	1,554,711円	

3 収入支出差引残額 365,289円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成30年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (平成30年4月2日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月9日	研修費	全国地方議員社会保障研修会交通費等、日当分	113,580円	1,806,420円
2	4月16日	研修費	全国地方議員社会保障研修会参加費	30,000円	1,776,420円
3	4月23日	資料購入費	4月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,773,440円
4	4月23日	資料購入費	水産新聞購読料H30年4月～H31年3月、振込手数料	29,280円	1,744,160円
5	4月23日	資料購入費	4月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,737,030円
6	4月23日	資料購入費	笑顔でくらしたい購読料2018年4月～2019年3月、振込手数料	3,680円	1,733,350円
7	4月23日	資料購入費	保育情報購読料2018年4月～2019年3月	7,800円	1,725,550円
8	4月23日	資料購入費	福祉新聞購読料2018年4月～9月	9,720円	1,715,830円
9	5月1日	事務費	NHK受信料H30年4月～H31年3月	14,545円	1,701,285円
10	5月19日	広聴費	市政懇談会会場費	2,850円	1,698,435円
11	5月19日	広聴費	市政懇談会マイグ代	520円	1,697,915円
12	5月22日	資料購入費	5月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,690,785円
13	5月22日	資料購入費	ディーファイル2018年5月～10月号	29,484円	1,661,301円
14	5月22日	事務費	5月請求電話代	7,461円	1,653,840円
15	5月22日	資料購入費	建設政策購読料2018年4月～2019年3月、振込手数料	5,840円	1,648,000円
16	5月22日	広報費	市議団だより2018年4・5月号作成代、振込手数料	137,376円	1,510,624円
17	5月23日	資料購入費	5月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,507,644円
18	5月28日	事務費	5月請求インターネット代	2,108円	1,505,536円
19	6月13日	事務費	6月請求電話代	7,387円	1,498,149円
20	6月13日	調査研究費	みやぎ漁師カレッジ調査交通費等、日当分	70,680円	1,427,469円
21	6月14日	事務費	事務用品代(コピー用紙、インクフィルム他)	20,111円	1,407,358円
22	6月20日	広報費	6月議会傍聴案内印刷代	530円	1,406,828円
23	6月22日	資料購入費	6月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,399,698円
24	6月28日	資料作成費	6月議会使用パネルデザイン料	2,484円	1,397,214円
25	6月28日	資料購入費	6月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,394,234円
26	6月29日	事務費	6月請求インターネット代	2,108円	1,392,126円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	7月18日	資料購入費	書籍代「データベースで読み解く自治体財政」	1,728円	1,390,398円
28	7月18日	資料購入費	書籍代「石炭火力発電Q&A脱石炭は世界の流れ」	1,080円	1,389,318円
29	7月18日	事務費	7月請求電話代	7,868円	1,381,450円
30	7月23日	資料購入費	7月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,374,320円
31	7月23日	資料購入費	7月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,371,340円
32	7月24日	資料購入費	書籍代「施設養護か里親制度かの対立軸を超えて」	2,100円	1,369,240円
33	8月1日	事務費	デジカメ(長期保証料・SDカード・ケース含む)	19,366円	1,349,874円
34	8月1日	事務費	7月請求インターネット代	2,108円	1,347,766円
35	8月2日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会参加費、振込手数料	15,648円	1,332,118円
36	8月7日	資料購入費	月刊「全労連」2018年4月～2019年3月	6,600円	1,325,518円
37	8月7日	広報費	市議団だより2018年7・8月号作成代、振込手数料	137,376円	1,188,142円
38	8月9日	研修費	第10回生活保護問題議員研修会交通費・日当等	140,740円	1,047,402円
39	8月16日	事務費	8月請求 電話代	7,962円	1,039,440円
40	8月27日	資料購入費	8月新聞購読料(釧路新聞)	2,980円	1,036,460円
41	8月28日	資料購入費	8月新聞購読料(北海道新聞・毎日新聞)	7,130円	1,029,330円
42	8月28日	事務費	8月請求 インターネット代	2,108円	1,027,222円
43	9月4日	資料購入費	書籍代「介護保険卒業がもたらす悲劇」	1,404円	1,025,818円
44	9月4日	事務費	事務用品代(テープのり)	324円	1,025,494円
45	9月6日	資料購入費	新聞購読料「生活と健康を守る新聞」2018年4月～2019年3月	3,600円	1,021,894円
46	9月10日	事務費	事務用品代「用紙・ファイル他」	36,178円	985,716円
47	9月12日	事務費	9月請求 電話代	6,955円	978,761円
48	9月21日	資料購入費	9月新聞購読料(北海道新聞・毎日新聞)	7,130円	971,631円
49	9月21日	資料購入費	9月新聞購読料(釧路新聞) ※震災で未配達有り100円値引き	2,880円	968,751円
50	9月22日	資料購入費	書籍代「地方議員予算審議・決算審査ハンドブック」	2,916円	965,835円
51	9月26日	資料購入費	新聞購読料「福祉新聞」2018年10月～2019年3月	9,720円	956,115円
52	9月26日	事務費	9月請求 インターネット代	2,108円	954,007円
53	9月26日	広報費	9月議会 傍聴案内印刷代	524円	953,483円
54	10月5日	事務費	事務用品代(修正テープ、ボールペン他)	3,382円	950,101円
55	10月12日	研修費	市町村議会議員研修会参加費、振込手数料	30,648円	919,453円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
56	10月15日	事務費	10月請求電話代	7,950円	911,503円
57	10月22日	研修費	市町村議会議員研修会旅費、日当	69,056円	842,447円
58	10月29日	資料購入費	10月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	835,317円
59	10月30日	資料購入費	10月新聞購読料(創新)	2,980円	832,337円
60	10月30日	事務費	10月請求インターネット代	2,108円	830,229円
61	11月12日	資料購入費	書籍代「原発再稼働と自治体」	1,290円	828,939円
62	11月13日	資料購入費	書籍代「水道の民営化・広域化を考える」	1,830円	827,109円
63	11月19日	事務費	11月請求電話代	7,017円	820,092円
64	11月26日	事務費	11月請求インターネット代	2,108円	817,984円
65	11月26日	資料購入費	11月新聞購読料(創新)	2,980円	815,004円
66	11月26日	資料購入費	11月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	807,874円
67	11月26日	広報費	市議団だより2018年10・11月号作成代、振込手数料	137,376円	670,498円
68	12月6日	資料作成費	12月議会用パネル作成代	20,088円	650,410円
69	12月11日	事務費	12月請求電話代	7,772円	642,638円
70	12月21日	資料購入費	12月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	635,508円
71	12月25日	資料購入費	12月新聞購読料(創新)	2,980円	632,528円
72	12月28日	事務費	12月請求インターネット代	2,108円	630,420円
73	1月8日	調査研究費	「文学と観光施策」鶴岡市・盛岡市調査旅費、日当	108,070円	522,350円
74	1月17日	事務費	1月請求電話代	7,477円	514,873円
75	1月21日	広報費	12月議会傍聴案内印刷代	492円	514,381円
76	1月23日	資料購入費	1月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	507,251円
77	1月28日	事務費	1月請求インターネット代	2,108円	505,143円
78	1月30日	資料購入費	1月新聞購読料(創新)	2,980円	502,163円
79	2月19日	事務費	2月請求電話代	7,255円	494,908円
80	2月22日	広報費	市議団だより2019年1・2月号作成代、振込手数料	60,696円	434,212円
81	2月25日	資料購入費	2月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	427,082円
82	2月25日	事務費	事務用品代(インクカートリッジ、コピー用紙他)	23,492円	403,590円
83	2月26日	資料購入費	書籍代「くらしに役立つ制度のあらまし2018~2019年」	3,100円	400,490円
84	2月27日	資料購入費	2月新聞購読料(創新)	2,980円	397,510円

